
1 

            II. 
 

NÁVRH 
 

VYHLÁŠKA 
 

ze dne …………… 2024, 
 

kterou se mění vyhláška č. 329/2019 Sb. o předepisování léčivých přípravků při 
poskytování zdravotních služeb, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
Ministerstvo zdravotnictví stanoví podle § 114 odst. 1 a k provedení § 81a odst. 1 zákona  

č. 378/2007 Sb., o léčivech a o změnách některých souvisejících zákonů (zákon o léčivech): 

Čl. I 

Vyhláška č. 329/2019 Sb. o předepisování léčivých přípravků při poskytování zdravotních 

služeb, ve znění vyhlášky č. 53/2020 Sb., vyhlášky č. 522/2021 Sb., vyhlášky č. 421/2022 Sb. 

a vyhlášky č. 458/2023 Sb. se mění takto: 

1. V § 2 odst. 1 písm. b) se za slovo „manželovi“ vkládají slova „nebo registrovanému 

partnerovi“.  

2. V § 5 se na konci odstavce 2 tečka nahrazuje slovem „a“ a doplňuje se písmeno h), které 

včetně poznámky pod čarou č. 19 zní: 

„h) identifikátor pacienta19).   

________________________ 

19) § 2 odst. 2 zákona č. 325/2021 Sb., o elektronizaci zdravotnictví, ve znění pozdějších 

předpisů.“.  

 

Čl. II 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2025.  

 
 
 
 
 
 

Místopředseda vlády a ministr zdravotnictví: 

 


